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Policja potwierdza, że w ataku w bazylice Notre Dame w Nicei
obcięto głowę kobiecie, a dwie osoby zostały zabite nożem.
Morderstwo miało miejsce rano w czwartek, napastnik został
postrzelony przez policję i zabrany do szpitala. Prokuratura
będzie  badać  zabójstwo  jako  „powiązane  z  organizacją
terrorystyczną”.

Burmistrz Nicei Christian Estrosi powiedział, że zamachowiec
powtarzał  wielokrotnie  „Allahu  Akbar”,  kiedy  był  krępowany
przez policję. „Mamy dwie osoby zabite w kościele i trzecią,
której  życie  jest  zagrożone,  która  schroniła  się  w  barze
naprzeciwko kościoła” – komentował na bieżąco burmistrz. „Mamy
dosyć (…), musimy usunąć islamofaszyzm z naszego terytorium”.
Kobieta, która uciekła do baru, wkrótce zmarła. Wśród ofiar
jest też dozorca bazyliki.

Wkrótce po zamachu Francuska Rada Kultu Muzułmańskiego (CFCM)
wezwała wiernych do zaprzestania udziału w święcie Urodzin
Proroka  Mulid,  potępiając  atak.  Z  kolei  przewodniczący
Konferencji  Episkopatu  Francji  biskup  de  Moulins-Beaufort
poprowadził  modlitwy  w  imieniu  ofiar  i  przypomniał,  że  w
czasie  zbliżającego  się  Dnia  Wszystkich  Świętych  wierni
usłyszą: „Szczęśliwi, którzy są prześladowani ze względu na
mnie. Albowiem wielka będzie dla was nagroda w niebie”.

Policja  uspokaja,  że  sytuacja  jest  pod  kontrolą,  jednak
minister  spraw  wewnętrznych  Francji  Gérald  Darmanin
zaapelował, by unikać obszaru, na którym doszło do ataku.
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Wcześniej  w  tym  miesiącu  islamski  terrorysta  pochodzenia
czeczeńskiego,  związany  z  ISIS,  obciął  głowę  nauczycielowi
Samuealowi Paty, który pokazywał na lekcji o wolności słowa
rysunki przedstawiające Mahometa.

W  Nicei  miał  miejsce  jeden  z  najtragiczniejszych  ataków
terrorystycznych ostatnich lat, kiedy w 2016 roku 31-letni
Tunezyjczyk  wjechał  ciężarówką  w  tłum  celebrujący  narodowe
święto 14 lipca. Zginęło wtedy 86 osób.
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